
第57回　全日本新体操選手権大会
女子個人総合 11月6日

代々木第一体育館
順位 氏　名 所　属 フープ ボール クラブ リボン 得点

1 村田　由香里 東京女子体育大学研究生 23.700 23.800 24.950 24.200  96.650

2 横地　愛 イオン 21.900 21.900 23.400 22.200  89.400

3 林　　芳江 東京女子体育大学 21.850 20.900 23.200 21.100  87.050

4 井上　実美 飛行船新体操クラブ 20.300 21.200 21.700 20.600  83.800

5 高橋　彩絵 東京女子体育大学 20.100 20.300 20.550 20.550  81.500

6 川口　真央 安達新体操クラブ 19.450 21.450 20.250 20.100  81.250

7 日高　舞 安達新体操クラブ 19.500 20.650 20.000 19.000  79.150

8 浦谷　郁子 東京女子体育大学 18.650 19.850 20.600 16.400  75.500

9 庄司　七瀬 山形ＲＧ 18.200 18.800 19.000 17.450  73.450

10 西部　智美 アクア 18.350 18.150 19.350 17.050  72.900

11 古城　梨早 飛行船Ｒ・Ｇ 17.100 18.500 19.700 16.900  72.200

12 鈴木　麻未 東京女子体育大学 17.200 18.050 19.700 16.600  71.550

13 寺澤　由真 町田ＲＧ 17.250 18.600 18.600 16.900  71.350

14 中野　紗耶可 日本女子体育大学 16.900 17.650 19.150 16.750  70.450

15 北原　絵理香 日本女子体育大学 16.700 17.850 18.300 17.000  69.850

16 浅野　みわ ＮＰＯぎふ新体操クラブ 16.450 17.450 18.700 16.950  69.550

17 上野　陽子 東京女子体育大学 17.450 17.300 18.550 16.100  69.400

18 東川　歩未 町田ＲＧ 17.000 17.700 18.500 15.000  68.200

19 橋元　真央 県立宝塚北高等学校 16.700 16.950 17.450 16.950  68.050

20 灘　　静奈 宝塚サニー新体操クラブ 15.900 17.000 17.000 16.200  66.100

21 臼間野香里 熊本ＲＧ 16.900 16.750 17.450 14.950  66.050

22 高橋　奈々美 日本女子体育大学 16.100 16.650 17.900 14.750  65.400

23 小野田ゆず葉 佐賀女子高校 15.950 15.850 17.300 16.050  65.150

24 黒澤　由梨 日本女子体育大学 16.100 15.500 17.450 15.800  64.850

25 青木　玲奈 名古屋女子大学高校 16.400 16.200 16.550 15.600  64.750

26 浅沼　圭 ウーマンズ新体操クラブ 16.600 15.800 17.350 14.950  64.700

27 三澤　樹知 山形ＲＧ 16.700 16.600 17.850 13.250  64.400

28 遠藤　有希 日本女子体育大学 16.000 14.600 16.950 15.900  63.450

29 大畑　愛 ウーマンズ新体操クラブ 15.500 16.250 16.550 14.850  63.150

30 河野　未来 ヴェニエラＲＧ 15.650 17.150 15.350 14.950  63.100

31 堀内　美由優 イオン 14.750 16.050 16.200 15.300  62.300

32 吉田　理恵 日本女子体育大学 16.150 15.450 16.450 13.200  61.250

33 加藤　あかね 国士舘大学 15.350 16.300 15.650 13.850  61.150

34 吉田　桃子 ＴＲＥＳＯＲ 15.550 14.200 15.700 14.550  60.000

35 高橋　麻理子 飛行船新体操クラブ 15.150 15.050 16.400 13.150  59.750

36 安部　ともな 松永ＲＧ 13.800 14.400 15.500 13.500  57.200

37 山田　真由美 ＴＲＥＳＯＲ 12.600 12.750 12.300 11.050  48.700

38 竹尾　さやか 掛川新体操クラブ 11.000 11.850 12.350 11.200  46.400

DS 中村　八千代 イオン

(財）日本体操協会



第57回　全日本新体操選手権大会
男子個人総合 11月6日

代々木第一体育館
順位 氏　名 所　属 スティック ロープ リング クラブ 得点

1 杉本　清志 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.400  9.575  9.350  9.500  37.825

2 津川　昌平 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.275  9.425  9.300  9.250  37.250

3 脇田　伸悟 国士舘大学  9.250  9.200  9.300  9.350  37.100

4 三浦　正樹 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.250  9.250  9.200  9.250  36.950

5 高橋　雄太 青森山田高校  9.050  9.150  9.150  9.150  36.500

6 佐原　尚樹 国士舘大学  9.000  9.200  9.000  9.200  36.400

7 成田　興史 花園大学  9.325  8.300  9.325  9.375  36.325

8 今村　文治 本田邦生ＲＧ  9.225  9.050  9.200  8.800  36.275

9 須川　景太 国士舘大学  9.200  9.125  9.200  8.700  36.225

10 岡　　晃平 青森大学  9.125  8.900  9.050  9.050  36.125

10 有沢　一希 青森大学  9.250  9.025  9.100  8.750  36.125

12 坂本　匡 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.000  8.975  9.025  9.100  36.100

13 井口　卓也 名古屋大谷高校  9.250  8.925  9.050  8.750  35.975

14 大坪　政幸 青森大学  8.700  9.300  8.700  9.250  35.950

15 東蕨　誠 小林工業高校  8.700  9.000  9.000  9.000  35.700

16 宮田　幸志郎 花園大学  9.075  9.225  9.050  8.250  35.600

17 森田　雅之 国士舘大学  9.050  8.750  8.850  8.775  35.425

18 柳川　祐輔 花園大学  8.925  8.700  8.600  9.175  35.400

18 大舌　俊平 精研高校  8.950  9.025  8.400  9.025  35.400

20 横田　健志 花園大学  8.850  8.875  8.950  8.650  35.325

21 木学　健 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.200  8.850  9.050  8.200  35.300

22 春日　克之 恵庭南高校  8.850  8.550  8.950  8.900  35.250

23 酒井　健次 青森大学  9.000  8.600  8.525  9.025  35.150

24 大江　豪 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  8.725  8.800  8.650  8.925  35.100

25 山下　智也 中京大学  9.175  8.400  8.850  8.500  34.925

26 田中　透 光明学園相模原高校  8.900  8.675  8.975  8.250  34.800

27 飯田　龍矢 花園大学  8.500  8.700  8.725  8.800  34.725

28 青山　豊 中京大学  8.800  8.450  8.650  8.600  34.500

29 四俵　恭平 花園大学  8.650  8.300  8.500  8.650  34.100

30 ｵｰ･ｲｰﾖﾝ マレーシア  7.700  6.550  7.350  6.600  28.200

DS 木村　晶一 福岡大学

DS ｼﾞｮﾝ･ﾁｮﾝｳ 韓国

DS ｿｰ･ﾁｪﾝﾎｰ マレーシア

DS ｷﾑ･ｳﾝｼﾞﾝ 韓国

DS ｲｰ･ｽｰﾋｮﾝ 韓国

DS 下村　大悟 福岡大学

(財）日本体操協会



第57回　全日本新体操選手権大会
男子個人種目別 11月7日

代々木第一体育館
スティック リング

順 選手名 所属 得点 順 選手名 所属 得点

1 杉本　清志 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.550 1 杉本　清志 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.575

2 成田　興史 花園大学  9.450 2 成田　興史 花園大学  9.450

3 津川　昌平 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.425 3 今村　文治 本田邦生ＲＧ  9.275

4 今村　文治 本田邦生ＲＧ  9.350 4 三浦　正樹 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.250

5 三浦　正樹 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.275 5 有沢　一希 青森大学  9.225

6 井口　卓也 名古屋大谷高校  9.250 6 津川　昌平 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.050

7 有沢　一希 青森大学  9.075 7 須川　景太 国士舘大学  9.000

8 須川　景太 国士舘大学  8.750 8 高橋　雄太 青森山田高校  8.550

ロープ クラブ
順 選手名 所属 得点 順 選手名 所属 得点

1 杉本　清志 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.600 1 杉本　清志 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.400

2 津川　昌平 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.425 2 大坪　政幸 青森大学  9.350

3 三浦　正樹 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.300 3 成田　興史 花園大学  9.325

4 佐原　尚樹 国士舘大学  9.275 4 佐原　尚樹 国士舘大学  9.275

5 宮田　幸志郎 花園大学  9.100 5 津川　昌平 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  9.250

6 大坪　政幸 青森大学  8.975 6 柳川　祐輔 花園大学  9.050

7 須川　景太 国士舘大学  8.800 7 脇田　伸悟 国士舘大学  9.025

8 脇田　伸悟 国士舘大学  8.750 8 三浦　正樹 東京ｼﾞｭﾆｱ新体操ｸﾗﾌﾞ  8.700

第57回　全日本新体操選手権大会
女子個人種目別 11月7日

代々木第一体育館
フープ ボール

順 選手名 所属 得点 順 選手名 所属 得点

1 村田　由香里 東京女子体育大学研究生 23.750 1 村田　由香里 東京女子体育大学研究生 24.450

2 横地　愛 イオン 21.900 2 横地　愛 イオン 23.850

3 林　　芳江 東京女子体育大学 21.400 3 井上　実美 飛行船新体操クラブ 22.200

4 井上　実美 飛行船新体操クラブ 20.700 4 川口　真央 安達新体操クラブ 22.000

5 川口　真央 安達新体操クラブ 20.450 5 林　　芳江 東京女子体育大学 21.550

6 高橋　彩絵 東京女子体育大学 20.250 6 日高　舞 安達新体操クラブ 20.550

7 日高　舞 安達新体操クラブ 19.300 7 高橋　彩絵 東京女子体育大学 20.425

8 浦谷　郁子 東京女子体育大学 17.450 8 浦谷　郁子 東京女子体育大学 19.500

クラブ リボン
順 選手名 所属 得点 順 選手名 所属 得点

1 村田　由香里 東京女子体育大学研究生 24.475 1 村田　由香里 東京女子体育大学研究生 24.175

2 横地　愛 イオン 23.975 2 横地　愛 イオン 23.650

3 井上　実美 飛行船新体操クラブ 23.550 3 林　　芳江 東京女子体育大学 22.150

4 林　　芳江 東京女子体育大学 22.950 4 井上　実美 飛行船新体操クラブ 21.000

5 日高　舞 安達新体操クラブ 21.300 5 高橋　彩絵 東京女子体育大学 19.350

6 浦谷　郁子 東京女子体育大学 20.500 6 川口　真央 安達新体操クラブ 19.050

7 川口　真央 安達新体操クラブ 20.200 6 日高　舞 安達新体操クラブ 19.050

8 高橋　彩絵 東京女子体育大学 19.950 8 庄司　七瀬 山形ＲＧ 17.600

(財)日本体操協会



第５７回全日本新体操選手権大会

女子団体総合成績 代々木第一体育館

 42.8000.00 0.00 23.950 1 6.700  8.300  8.9500.50 0.00 18.850 2

申請減点TV 申請減点

1 東京女子体育大学  5.450  6.350  7.550

順位
総合得点

減点 合計点 TV AV 減点 合計点EXAV EX 順位

【リボン５】
順位 チーム名

2 日本女子体育大学  4.800  6.750  8.100 0.50 0.00 19.150 1  5.850  6.850  8.550 0.00 0.00 21.250 2  40.400

3 佐賀女子高等学校  3.750  6.950  7.950 0.00 0.00 18.650 3  4.850  6.850  8.350 0.00 0.00 20.050 3  38.700

4 花園大学  3.650  6.550  7.500 0.00 0.00 17.700 4  4.700  6.800  8.250 0.00 0.00 19.750 4  37.450

5 兵庫県立宝塚北高等学校  3.600  5.900  8.100 0.00 0.00 17.600 5  4.800  6.150  8.150 0.00 0.00 19.100 6  36.700

6 熊本信愛女学院高等学校  3.450  6.200  7.900 0.00 0.00 17.550 6  4.550  6.200  8.100 0.00 0.00 18.850 8  36.400

7 ウーマンズ新体操クラブ  3.250  6.100  7.700 0.00 0.00 17.050 7  4.850  6.400  7.900 0.00 0.00 19.150 5  36.200

8 別府鶴見丘高等学校  3.650  4.850  8.200 0.00 0.00 16.700 8  4.700  5.950  8.100 0.00 0.10 18.650 11  35.350

9 武庫川女子大学  3.800  6.000  6.800 0.00 0.30 16.300 9  4.800  6.200  7.800 0.00 0.00 18.800 9  35.100

10 国士舘大学  3.400  5.350  7.400 0.50 0.00 15.650 11  4.550  6.250  8.200 0.00 0.00 19.000 7  34.650

11 福岡大学  3.350  4.850  6.650 0.50 0.00 14.350 13  4.850  6.000  7.900 0.00 0.00 18.750 10  33.100

12 星野高等学校  3.550  5.350  6.950 0.00 0.00 15.850 10  3.850  5.550  7.250 0.00 0.00 16.650 12  32.500

13 鈴峯女子高等学校  3.000  4.750  7.000 0.00 0.00 14.750 12

【ﾌｰﾌﾟ3+ｸﾗﾌﾞ4】

2004/11/6

0.00 14.450 13  29.200 3.400  4.350  6.700 0.00

（財）日本体操協会



第57回　全日本新体操選手権大会
11月5-6日

女子団体総合 代々木第一体育館（東京）
順位 団体名 リボン フープ・クラブ 得点 ※団体手具名修正

1 東京女子体育大学 18.850 23.950 42.800 　<正>フープ3+クラブ4
2 日本女子体育大学 19.150 21.250 40.400 （2005/11/9修正）
3 佐賀女子高等学校 18.650 20.050 38.700
4 花園大学 17.700 19.750 37.450
5 兵庫県立宝塚北高等学校 17.600 19.100 36.700
6 熊本信愛女学院高等学校 17.550 18.850 36.400
7 ウーマンズ新体操クラブ 17.050 19.150 36.200
8 別府鶴見丘高等学校 16.700 18.650 35.350
9 武庫川女子大学 16.300 18.800 35.100

10 国士舘大学 15.650 19.000 34.650
11 福岡大学 14.350 18.750 33.100
12 星野高等学校 15.850 16.650 32.500
13 鈴峯女子高等学校 14.750 14.450 29.200

女子団体種目別決勝
11月7日

代々木第一体育館（東京）
順位 氏　名 フープ・クラブ 順位 氏　名 リボン

1 東京女子体育大学 24.200 1 東京女子体育大学 22.350
2 日本女子体育大学 22.150 2 日本女子体育大学 20.850
3 佐賀女子高等学校 21.050 3 佐賀女子高等学校 18.850
4 ウーマンズ新体操クラブ 20.850 4 花園大学 18.200
5 花園大学 20.350 5 兵庫県立宝塚北高等学校 18.150
6 国士舘大学 19.500 6 熊本信愛女学院高等学校 17.800
7 兵庫県立宝塚北高等学校 18.950 7 ウーマンズ新体操クラブ 17.550
8 熊本信愛女学院高等学校 18.200 8 別府鶴見丘高等学校 15.050

第57回　全日本新体操選手権大会 第57回　全日本新体操選手権大会
男子団体総合予選 11月6日 男子団体総合決勝 11月7日

代々木第一体育館（東京） 代々木第一体育館（東京）
順位 氏　名 徒手 順位 氏　名 徒手

1 青森大学 19.325 1 青森大学 29.062
2 国士舘大学 19.300 2 国士舘大学 29.050
3 青森山田高校 18.900 3 青森山田高校 28.500
4 中京大学 18.850 4 中京大学 28.300
5 精研高校 18.500 5 精研高校 28.100
6 埼玉栄高校　 18.225 6 花園大学 27.825
7 恵庭南高校 18.100 7 埼玉栄高校　 27.737
8 花園大学 17.950 8 恵庭南高校 26.950
9 盛岡市立高校　 17.800

10 ＡＩＺＵ　ＲＧ 17.350
11 東洋大学 15.600
12 八王子実践高校 13.900
DS 福岡大学 キケン

（財）日本体操協会



第57回全日本新体操選手権大会
平成16年11月7日（日）

選　手　名 所　属　先
村田　由香里 東京女子体育大学研究生

横地　愛 イオン

林　芳江 東京女子体育大学

井上　実美 飛行船新体操クラブ

高橋　彩絵 東京女子体育大学

川口　真央 安達新体操クラブ

日高　舞 安達新体操クラブ

浦谷　郁子 東京女子体育大学

庄司　七瀬 山形ＲＧ

西部　智美 アクア

古城　梨早 飛行船Ｒ・Ｇ

鈴木　麻未 東京女子体育大学

中野　沙耶可 日本女子体育大学

北原　絵理香 日本女子体育大学

浅野　みわ ＮＰＯぎふ新体操クラブ

上野　陽子 東京女子体育大学

東川　歩未 町田ＲＧ

橋元　真央 兵庫県立宝塚北高等学校

【 女 子 個 人 通 過 選 手 】

第２７回世界新体操選手権大会
第７回ワールドゲームズ

第23回ユニバーシアード大会
第１次予選

【 第23回ユニバーシアード大会女子団体第1次予選通過チーム 】

チ ー ム 名

国士舘大学

東京女子体育大学

日本女子体育大学

花園大学

武庫川女子大学

（財）日本体操協会


